1 / 2

证券代码：601901          证券简称：方正证券        公告编号：2020-062

债券代码：145812     债券简称：17 方正 C1

145842          17 方正 C2

151470          19 方正 C1

151205          19 方正 F1

151290          19 方正 F2

方正证券股份有限公司

关于公司涉及诉讼的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 所处诉讼阶段：二审终审判决

 公司所处当事人地位：被上诉人（原审被告）

 本次诉讼不涉及金额，对公司本期利润及期后利润均无影响

一、本次诉讼的基本情况

公司 2018年年度股东大会于 2019年 6月 20日审议通过了《关于停止向政泉

控股发放公司 2018 年度红利的议案》。2019 年 7 月，公司股东北京政泉控股有限

公司（简称“政泉控股”）以公司决议效力确认纠纷为由，向湖南省长沙市天心区

人民法院（简称“天心区法院”）对公司提起诉讼，要求法院确认上述决议无效。

2019 年 12 月，公司收到天心区法院送达的《民事判决书》，法院判决驳回了

原告政泉控股的诉讼请求。详见公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》

《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的相关公告。

二、本次诉讼进展情况

政泉控股不服上述判决，提起上诉。公司收到湖南省长沙市中级人民法院送

达的《民事判决书》，二审判决结果为“驳回上诉，维持原判。”二审案件受理费

http://www.sse.com.cn/

 2 / 2

由政泉控股承担，该判决为终审判决。

三、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

本次诉讼不涉及金额，对公司本期利润及期后利润均无影响。

特此公告。

方正证券股份有限公司董事会

2020年 8月 18日